МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО

ВИДА № 4 ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

  от 02.03.2023г.                                                                                       № 52

г. Лабинск

О внесении изменений
в  правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения

детского сада комбинированного вида № 4
города Лабинска муниципального образования

Лабинский район

На основании Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 465-ФЗ «О
внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации
и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
и письма Минпросвещения России от 31.10.2022 N ТВ-2419/03 "О
направлении информации" (вместе с "Информацией об организации в
субъектах России учета детей граждан, призванных на военную службу по
мобилизации, подлежащих обучению по образовательным программам
дошкольного образования"), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в Правила приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования муниципального

дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада

комбинированного вида № 4 города Лабинска муниципального образования

Лабинский район от 25 февраля 2022 года:

1.1. Абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:
"Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам в государственную или
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_431932/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_431932/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_431932/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_431932/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_431932/

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.
1.2. Пункт 4 дополнить четвертым абзацем в следующей редакции:

«Детям военнослужащих по месту жительства их семей места в
государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных
образовательных организациях предоставляются в первоочередном порядке».

1.3. Пункт 4 дополнить пятым абзацем в следующей редакции:
«После увольнения мобилизованного гражданина со службы его дети

также имеют право на льготные места в детских садах. Зачислить их обязаны
в течение месяца с момента обращения».

2. Отменить действие Правил приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования муниципального дошкольного

образовательного бюджетного учреждения детского сада комбинированного

вида № 4 города Лабинска муниципального образования Лабинский район,

утвержденные приказом № 53 от 25 февраля 2022.

3. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования муниципального дошкольного

образовательного бюджетного учреждения детского сада комбинированного

вида № 4 города Лабинска муниципального образования Лабинский район

(Приложение № 1).

4. Ответственному за ведение официального сайта МДОБУ детский сад

комбинированного вида № 4 города Лабинска обновить сведения в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным дошкольным
образовательным бюджетным учреждением
детский сад комбинированного вида № 4
города Лабинска муниципального образования
Лабинский район                                                                                  Н.Р. Славко

		2024-12-17T13:04:50+0300
	Славко Наталья Рудольфовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью